
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 18-02-2015 N. 33

Oggetto: Adesione alla Rete Nazionale Italiana in qualità di Antenne territoriali
EURODESK.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di febbraio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 17.30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco A
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Generale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che Eurodesk è una struttura comunitaria creata per garantire l’informazione, la
promozione e l’orientamento sui programmi europei in favore dei giovani e degli operatori
giovanili nei settori della cultura, formazione del lavoro, mobilità giovanile e volontariato;

PRESO ATTO che la struttura Eurodesk è attiva in Italia dal 1997 ed è gestita
dall’Associazione no-profit Eurodesk Italy in cooperazione con l’Agenzia Nazionale per i
Giovani e con il Ministero/Dipartimento della gioventù e che riceve un co-finanziamento
dalla Commissione Europea;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha provveduto ad attivare la procedura di
adesione alla rete nazionale italiana Eurodesk, compilando il modulo di primo contatto con
l’iscrizione dell’Assessore al Welfare, Casa, Politiche Giovanili e Pari Opportunità e
dell’Assessore alla Educazione e Politiche Europee ed Internazionali;

RILEVATO che la suddetta attivazione della procedura di adesione non impegna l’Ente ma
ha lo scopo di mettere in condizioni Eurodesk Italy di verificare se l’Ente proponente è in
possesso dei requisiti per il successivo inoltro della Manifestazione di interesse all’adesione;

VISTO che:
- la richiesta di adesione alla Rete Nazionale Eurodesk è stata effettuata in qualità di
“Antenna” per la Mobilità Educativa Transnazionale dei giovani con formazione, supporto e
strumenti atti a fornire servizi di informazione e promozione sui programmi europei di
interesse per i giovani;
- la Rete Nazionale Eurodesk, accertata la presenza dei requisiti richiesti, ha inviato il modulo
per il perfezionamento dell’adesione tramite la presentazione della “Manifestazione di
interesse all’adesione alla rete nazionale italiana Eurodesk”;

RILEVATO inoltre che, nel caso in cui la Manifestazione di interesse venga accolta, la
definitiva adesione alla rete nazionale italiana Eurodesk sarà sancita da un apposito Accordo
di Partenariato sottoscritto dall’Ente e dall’Associazione Nazionale Eurodesk e comporterà
una spesa di € 1.500,00 per il primo anno di adesione e di € 1.200,00 per i successivi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare l’adesione di questo Ente alla rete
nazionale italiana Eurodesk in qualità di “Antenna” per la Mobilità Educativa Transnazionale
dei giovani al fine della creazione di un sistema informativo, di orientamento, di opportunità
per la promozione di programmi europei rivolti ai giovani nei settori della cultura,
formazione, lavoro, mobilità giovanile e volontariato;

DELIBERA DI GIUNTA N. 33 DEL 18-02-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) Di autorizzare il perfezionamento dell’adesione presentando la “Manifestazione di
interesse all’adesione alla rete nazionale italiana Eurodesk” tramite la compilazione e invio
dell’apposito modulo;

3) Di provvedere successivamente, qualora il perfezionamento dell’adesione venga accolto,
con appositi atti alla previsione in bilancio, all’impegno e alla liquidazione della somma di €
1.500,00 quale spesa per l’adesione per il primo anno alla rete nazionale italiana Eurodesk;

4) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 art.26 in materia di obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 33 DEL 18-02-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Vice Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 18-02-2015 n. 34 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 18-02-2015 n. 33.

Oggetto: “Adesione alla Rete Nazionale Italiana in qualità di Antenne territoriali
EURODESK.”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

per Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 18-02-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 18-02-2015 f.to STEFANO FERRI

DELIBERA DI GIUNTA N. 33 DEL 18-02-2015
Comune di Sesto Fiorentino


